
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 4 / 2 0 1 5

212

Novela zákona č . 306/1999 Sb ., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním 
a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů:

• Zákon č. 82/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-
ním, středním, vyšším odborném a  jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění poz-
dějších předpisů, a některé další zákony (účinnosti nabyl dne 1. května 2015, vybraná 
ustanovení ve vazbě na změnu úpravy práce s dětmi, žáky a studenty se speciálními 
vzdělávacími potřebami nabývají účinnosti až 1. září 2016).

Podklady z inspekční činnosti pro žádost o zvýšenou dotaci je možné nově předložit 
v prodlouženém termínu do 31. ledna. Přitom bude posuzována specificky každá škola 
nebo školské zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává.

Novela nařízení vlády č . 211/2010 Sb ., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 
a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů:

• Nařízení vlády č. 167/2014 Sb. (účinnosti nabylo dne 31. srpna 2014).

Tímto nařízením se soustava oborů rozšiřuje o obory vojenské lyceum, provozní tech-
nika, lesní mechanizátor.

• Nařízení vlády č. 197/2015 Sb. (účinnosti nabylo dne 31. srpna 2015, tj. využitelné bude 
až pro další školní rok).

Tímto nařízením se soustava oborů rozšiřuje o obor dvojjazyčné gymnázium.

Novela vyhlášky č . 177/2009 Sb ., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve střed-
ních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů:

• Vyhláška č. 173/2014 Sb. (účinnosti nabyla dne 1. září 2014).

Dílčí úpravy dle zkušeností v praxi (například termíny zpřístupnění hodnocení písem-
ných prací nebo podmínky a způsob vydání protokolu o výsledcích společné části ma-
turitní zkoušky).

• Vyhláška č. 214/2015 Sb. (účinnosti nabyla dne 1. září 2015, tj. využitelné bude až 
pro další školní rok).

Reflektuje úpravu školského zákona a stanoví bližší podmínky pro nahrazení maturitní 
zkoušky z cizího jazyka výsledkem úspěšně vykonané standardizované zkoušky z toho-
to jazyka doložené jazykovým certifikátem.

Novela vyhlášky č . 72/2005 Sb ., o poskytování poradenských služeb ve školách a škol-
ských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů:

• Vyhláška č. 103/2014 Sb. (účinnosti nabyla dne 1. září 2014).

Došlo k úpravě doby platnosti doporučení k zařazení pro žáky vzdělávající se podle 
vzdělávacího programu upraveného pro žáky s lehkým mentálním postižením.

Novela vyhlášky č . 73/2005 Sb ., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdě-
lávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných, ve znění pozdějších 
předpisů:

• Vyhláška č. 103/2014 Sb. (účinnosti nabyla dne 1. září 2014).

Došlo ke změnám v možnostech zařazování do školy zřízené pro žáky se zdravotním 
postižením, není již možné zařadit žáky se sociálním znevýhodněním a žáky se zdra-
votním znevýhodněním, stávající zařazení však nepozbývá platnosti.

Novela vyhlášky č . 107/2005 Sb ., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů:
• Vyhláška č. 17/2015 Sb. (účinnosti nabyla dne 1. února 2015).


